



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 13
Vol. XIII

തിരുവനന്തപുരം,
വ്യാഴം
Thiruvananthapuram,
Thursday

2024 ഫെബ്രുവരി 29
29th February 2024
1199 കുംഭം 16
16th Kumbham 1199
1945 ഫാൽഗുണം 10
10th Phalguna 1945

നമ്പർ
No. 767

GOVERNMENT OF KERALA Law (Legislation-A) Department NOTIFICATION

No. 68/Leg.A2/2023/Law.

*Dated, Thiruvananthapuram, 28th February, 2024
15th Kumbham, 1199
9th Phalguna, 1945.*

The following Act of the Kerala State Legislature is hereby published for general information. The Bill as passed by the Legislative Assembly received the assent of the President on the 18th day of February, 2024.

By order of the Governor,

K. G. SANAL KUMAR,
Law Secretary.



ACT 3 OF 2024
THE INDIAN PARTNERSHIP (KERALA AMENDMENT) ACT, 2023

An Act further to amend the Indian Partnership Act, 1932, in its application to the State of Kerala.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Indian Partnership Act, 1932, in its application to the State of Kerala, for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy- fourth Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title, extend and commencement.*—This Act may be called the Indian Partnership (Kerala Amendment) Act, 2023.

(2) It extends to the whole of the State of Kerala.

(3) It shall come into force at once.

2. *Substitution of new Schedule for Schedule I.*—In the Indian Partnership Act, 1932 (Central Act 9 of 1932), for Schedule I, the following Schedule shall be substituted, namely:—



"SCHEDULE I

Maximum Fees

[See sub-section (1) of section 71]

Document or act in respect of which the fee is payable	Maximum Fee
(1)	(2)
Statement under section 58	Two thousand rupees
Statement under section 60	One thousand rupees
Intimation under section 61	One thousand rupees
Intimation under section 62	One thousand rupees
Notice under section 63	One thousand rupees
Application under section 64	One thousand rupees
Inspection of Register of Firms under sub-section (1) of section 66	Five hundred rupees for inspecting one volume of the Register
Inspection of documents relating to a firm under sub-section (2) of section 66	One thousand rupees for the inspection of all documents relating to one firm
Copies from the Register of Firms	One thousand rupees per copy."



കേരള സർക്കാർ
നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-എ) വകുപ്പ്
വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 68/ലെറ്.എ2/2023/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2024 ഫെബ്രുവരി 28
1199 കുംഭം 15
1945 ഫാൽഗുണം 9.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2024 ഫെബ്രുവരി 18-ാം തീയതി രാഷ്ട്രപതിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
കെ. ജി. സനൽ കുമാർ,
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2024-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്

2023-ലെ ഇന്ത്യൻ പങ്കാളിത്ത (കേരള ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

1932-ലെ ഇന്ത്യൻ പങ്കാളിത്ത ആക്റ്റ്, അത് കേരള സംസ്ഥാനത്തെ
ബാധിക്കുന്നിടത്തോളം, വീണ്ടും ഭേദഗതി
ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

പീഠിക.—1932-ലെ ഇന്ത്യൻ പങ്കാളിത്ത ആക്റ്റ്, അത് കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ബാധിക്കുന്നിടത്തോളം, താഴെ കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിനാലാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. **ചുരുക്കപ്പേരും വ്യാപ്തിയും പ്രാരംഭവും.**—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2023-ലെ ഇന്ത്യൻ പങ്കാളിത്ത (കേരള ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇതിന് കേരള സംസ്ഥാനം മുഴുവൻ വ്യാപ്തിയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. **I-ാം പട്ടികയ്ക്ക് പകരം പുതിയ പട്ടിക ചേർക്കൽ.**—1932-ലെ ഇന്ത്യൻ പങ്കാളിത്ത ആക്റ്റിലെ (1932-ലെ 9-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്), I-ാം പട്ടികയ്ക്ക് പകരം, താഴെ പറയുന്ന പട്ടിക ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—



“പട്ടിക I

പരമാവധി ഫീസ്

[71-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് കാണുക]

ഫീസ് കൊടുക്കേണ്ടത് ഏതു രേഖയേയോ കൃത്യത്തേയോ സംബന്ധിച്ചാണെന്ന്	പരമാവധി ഫീസ്
(1)	(2)
58-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിലുള്ള പ്രസ്താവന	രണ്ടായിരം രൂപ
60-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിലുള്ള പ്രസ്താവന	ആയിരം രൂപ
61-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിലുള്ള അറിയിപ്പ്	ആയിരം രൂപ
62-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിലുള്ള അറിയിപ്പ്	ആയിരം രൂപ
63-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിലുള്ള നോട്ടീസ്	ആയിരം രൂപ
64-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിലുള്ള അപേക്ഷ	ആയിരം രൂപ
66-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ഫേമുകളുടെ രജിസ്റ്ററിന്റെ പരിശോധനയ്ക്ക്	രജിസ്റ്ററിന്റെ ഒരു വാല്യം പരിശോധിക്കുന്നതിന് അഞ്ഞൂറ് രൂപ
66-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു ഫേമിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന രേഖകളുടെ പരിശോധനയ്ക്ക്	ഒരു ഫേമിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന എല്ലാ രേഖകളും പരിശോധിക്കുന്നതിന് ആയിരം രൂപ
ഫേമുകളുടെ രജിസ്റ്ററിൽ നിന്നുള്ള പകർപ്പുകൾ	ഓരോ പകർപ്പിനും ആയിരം രൂപ.”.

(ശ്രീത്തർജ്ജമ)

ബി. പ്രതാപചന്ദ്രൻ,
അഡീഷണൽ നിയമ സെക്രട്ടറി.

